        ХРОНОЛОШКА ТАБЛИЦА-МАКЕДОНИЈА ВО 
                 РАЗВИЕН И ДОЦЕН СРЕДЕН ВЕК


-_______ година Власите и Словените во Тесалија кренале востание против Византија поради ________
-_____ година Добромир Хрс се осамостоил во _____, а подоцна негова престолнина станала тврдината _____________
-на почетокот од ______ век со  центар во Просек се осамостоил Стрез чии граници на кнежевството се протегале од _______________________________________
-Со престолнина во Мелник на почетокот од _____ век се осамостоил Алексиј Слав кој направил сојуз со ___________ и ____________ и ја признал врховната бугарска власт
-во _______ година Јован Углеша се осамостоил во _______, а во неговата држава влегувале престолнината Сер, ___________________________________
-Прилепското кралство на _______________ кое се протегало од _________________________________________
го наследил кралот Марко
-во битката на реката Марица од _______ година загинале Јован Углеша и кралот Волкашин
-по смртта на Волкашин во ____ година Јован и Константин Драгаш се осамостоиле во североисточна Македонија со престолнина во __________
-во ______ година кралот Марко станал вазал на Османлиите со што им плаќал даноци и морал да го придружува султанот во војна
-_____ година Османлиите го освоиле Скопје
-Македонија потпаднала под османлиска власт по смртта на кралот Марко во битката кај __________ во 
_______ година


ДА СЕ ПРЕПИШЕ, ДА СЕ ПОПОЛНИ И ДА СЕ ПРАТИ НА МАИЛ




